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Luiz Daniel Rodrigues —arvalho
Da- lajr Rndrianiac da Fraitac

IiL vdrniel Hodrigues udrvdino
Cc: Isaias Lerback
Assunto: RES: Aplicagdo de Multas - Consorcio Alpha ECT 042 - Contrato n2 11346/02

Eims»
|

chamados
-asados Novadata 3(

Atenciosamente,

JAIR RODRIGUES DE FREITAS
SUBGERENTE DE SISTEMAS/GETEC/DR/SPI
Praga Dom Pedro [l, 4-55 CEP 17015-905 Bauru SP

Fone (14) 3235-3624 Fax (14) 3226-1599 Cel (14) 9651-7970
fe orrei

----- Mensagem original-----

De: Luiz Daniel Rodrigues Carvalho

Enviada em: quinta-feira, 20 de novembro de 2003 16:37

Para: Jair Rodrigues de Freitas

Cc: Isaias Lerback

Assunto: RES: Aplicagao de Multas - Consdrcio Alpha ECT 042 - Contrato n® 11346/02
Jair,

Solicito enviar o arquivo

L Mensagem onriginal-----
Jair ... F
1 : we  ro de 2003 16:27
Para: Luiz Daniel Rodrigues Carvalho
Cc: Pedro Orestes Toledo; Luiz Antonio Sanches
Assunto: ENC: Aplicagdo de Multas - Consdrcio Alpha ECT 042 - Contrato n®
11346/02

Prioridade: Alta

Luiz Daniel, conforme falamos por telefone, consideramos para efeito de muita o maior
prazo para atendimento por nao termos como apurar as distancias em sistematica
manual. Também cansideramos em alguns casas a abertura do chamado ¢ Ultimo
horario para contagem do tempo para atendimento por falta de ndo termos a OS do
Helpdesk da ECT.

Atenciosamente,

JAIR RODRIGUES DE FREITAS
SUBGERENTE DE SISTEMAS/GETEC/DR/SPI RQS N° 03/2005 - CN
Praca Dom Pedro I, 4-565 CEP 17015-305 Bauru SP CPMI - CORREIOS

Fone (14) 3235-3624 Fax (14) 3226-1599 Cel (14) 9651-7970 i

jairf@coi

S




De: Luiz Daniel Rodrigues Carvalho

Enviada em: quinta-feira, 13 de novembro de 2003 10:02

Para: Pedro Orestes Toledo

Cc: Isaias Lerback

Assunto: Aplicagao de Multas - Consdrcio Alpha ECT 042 - Contrato n® 11346/02
Sr. Pedro,

Recebemos sua CI/SEGC/SCONS/GERAD/DR/SPI-2972/2003 de
05/11/2003

n que nos envia relagao de chamados com atraso no contrato em refe-
réncia, para solicitar nos transmita por este e-mail 0 arguivo
respectivo.
Pedimos outrossim assinalar na coluna “UNIDADE NOME”
I - caso o equipamento se encontre no local da Sede da DR,;

Il - caso o equipamento se encontre a menos de 200 km da Sede da
DR;

111 - caso o equipamento se encontre a mais de 200 km da Sede da
DR.

Somos gratos,

Luiz Daniel
DGEC/DECAM

C/C Coordenador GCM

-

































] Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

C i3t PRIV™ " '-L C~ 7~

1.1. O presente Instrumento tem por objeto prorrogar o prazo de entrega dos equipamentos relati-
vos ao Segundo Termo Aditivo do Contrato n® 11346/02.

CLAUSULA SEGUNDA - DO NOVO PRAZO DE ENTREGA E INSTALACAO

2.1. A Contratada deverd entregar a totalidade dos equipamentos referentes ao Segundo Termo
Aditivo até o dia 10/09/2003 , conforme discriminado na Pauta de Distribuicdo constante no anexo |
do Segundo Termo Aditivo ao Contrato n” 11346/02.

CLAUSULA TERCEIRA — DA AUTORIZACAO

3.1 O presente mstrumento foi aprovado por meio da CI/ASS/DEBAN-0859/2003 de
23/09/2003.

CLAUSULA OITAVA — DA RATIFICACAO

8.1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condicdes do Contrato Original, bem com as condi¢des
pactuadas nos 1° ¢ 2 Tenmos Aditivos, desde que ndo conflitem com as alteragdes ora acordadas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor e forma e para um so efeito, na presenca das testemunhas abaixo assinadas.

Brasilia/DF, de de 2003.
PELA CONTRATANTE: PELA CONTRATADA:
AIRTON LANGARO DIPP , JOSE LUIZ CUINHAS DA CUNHA

Presidente Diretor Presidente

GERSON CARRION DE OLIVEIRA

Diretor Economico-Financeiro

N

TESTEMUNHAS:
. RQS N° 03/2005 - CN
1 2 CPMI - CORREIQS
- CPF: L ... CPE L
LD . 2 1
3 Termo Aditive ALPIHA  CTR-11.346-07
Doc;


























































B4 CO™Re1OK

O DECAM submeteu o assunto ao DEJUR, ao DEBAN e ao GT-198/02, cujas respostas
seguem anexas a £ste Parecer, € que concluiram a unanimidade pela concessao da prorrogacao.

1) O DEJUR envicu sua Nota Juridica/DEJUR/DJRAD-701/2003 aprovada em 31/07/2003 em que
conclui :

a) que tendo em vista a caracterizada situagao de forga maior pelas sucessivas paralisagoes da

ceita Federal. ¢ cronograma de execucdo pode ser prorrogado por igual prazo ao que se
comprovar o impeaimento da execug¢ao contratual face ao atraso na liberacao dos equipamentos
pela SRF;

b) que por forca de atraso na entrega dos equipamentos, os prazos do cronograma de instalacao do
lote 1 podem scirer prorrogacao no mesmo periodo daquele autorizado para a entrega dos
equipamentas;

c) que nao deve naver aplicagao de penalidade a Contratada em virtude da caracterizacao da “
forca maior” no presente caso.

&

2) O DEBAN, por sua CI/ASS/DEBAN-0765/2003 de 29/08/2003 conclui que : &
“Assim posto, caso a data final seja prorrogada para o dia 10 de setembro de 2003, e devi mente
apro la pelo DECAM, nao temos objecao.”

3) Quanto ao GT-198/02, manifestou-sua concordancia “desde que atenda o disposto no item “a”
da Nota Juridica DEJUR/DJRAD-701/2003.” acima transciita.

Informa ainda, que o cronograma de instalacao sera mantido, “visto que o Consoicio devera
priorizar as entregas naquelas agéncias cuja previsao de inauguracdo do Banco Postal esteja mais
proxima.”

Sendo assim, remetemos o pleito para apreciacao dessa Diretoria, solicitando
nos informar quanto a concessao ou nao da prorrogacao de prazo pretendida, para que
possamos tomar as medidas administrativas pertinentes junto a Contratada.

Atenciosamente, .

Chefe’do DECAM

Anexos: Cartas do Consorcio ALPHA de 25/07/2003 e 15/08/2003
CI/ASS/DEBAN-0765/2003 de 29/08/2003
Cl/GT-198/03-021/2003 de 21/08/2003
Nota J''~dica DEJUR/DJRAD-701/2003

IMERADIS  DE op) o 055
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O DECAM submeteu o assunto ao DEJUR, ao DEBAN e ao GT-198/02, cujas respostas
seguem anexas a =ste Parecer, e que concluiram a unanimidade pela concessao da prorrogagao.

1) O DEJUR envicu sua Nota Juridica/DEJUR/DJRAD-701/2003 aprovada em 31/07/2003 em que
conclui : .

a) que tendo em vista a caracterizada situagao de forga maior pelas sucessivas paralisagoes da
Receita Federal. - cronograma de execucao pode ser prorrogado por igual prazo ao que se
comprovar o impeaimento da execugao contratual face ao atraso na liberagao dos equipamentos
pelat. .-

b) que norforca dc at o na entrega dos equipamentos, os prazos do cronograma de instalagao do
lote 1 podem scirer prorrogacaoc no mesmo periodo daquele autorizado para a entrega ¢
equipamentos;

c) que ndo deve naver aplicacao de penalidade a Contratada em virtude da caracterizagao da “
forca maior” no presente caso.
VAN

' 2) O DEBAN, por sua CI/ASS/DEBAN-0765/2003 de 29/08/2003 conclui que :

“Assim posto, caso a data final seja prorrogada para o dia 10 de setembro de 2003, e devidamente
aprovada pelo DECAM, nao temos objecao.”

”

3) Quanto ao GT-198/02, manifestou-sua concordancia “desde que atenda o disposto no item “a
da Nota Juridica DEJUR/DJRAD-701/2003.” acima transcrita.

Informa ainda, que o cronograma de instalacao sera mantido, ‘visto que o Consorcio devera
priorizar as entregas naquelas agéncias cuja previsao de inauguragdo do Banco Postal esteja mais
proxima.”

Sendo assim, remetemos o pleito para apreciagao dessa Diretoria, solicitando
nos informar quanto a concessao ou nao da prorrogacao de prazo pretendida, para que
possamos tomar as medidas administrativas pertinentes junto a Contratada.

£
b

Atenciosamente,

Chefe’do DECAM

Anexos: Cartas do Consorcio ALPHA de 25/07/2003 e 15/08/2003
CI/ASS/DEBAN-0765/20n? de 29/08/2003
CI/GT-198/03-021/2003 uc 21/08/2003
Nnta lurigica DEJUR/DJRAD-701/2003

{
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AIDUA wi:1 N4?

missiva), s6 foi possivel embarcar este segundo lote ap6s a liberagdo do primeiro, para evitar-se custos
. o . S « o

adic i capi e e T o de ,
ocorrido com outros itens, neste processo.

Cabe, ainda, lembrar que o atraso ocorrido ndo impactou o cronograma de instalagdo do Banco
Postal, haja visto que todos os kits referentes ao 1° lote de instalagGes, encontram-se em transporte para
entrega, com agéncias ja recebendo equipamentos e instalagées sendo agendadas e em execugdo, de
acordo com o cronograma de prioridades da ECT.

Por derradeiro, solicitamos a V.Sas, a prorrogagéo do prazo de entrega para o dia 10.09.2003,
sem aplicagio de penalidades contra o Consorcio.

ao Contrato Aditivo, em virtude da referida prorrogagéo.

N. Termos.

P. Deferimento,

Uil oo
sti adgu de Souza Santos

Gerente Nacional do Consércio Alpha

S N° 0372005 - C
RESM! - CORREIOS
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DEPARTAMENTO JURIDICO - DEJUR

e  Cli wuilli vacw viwAM-3441/2uJ3

NOTA JURIDICA/DEJUR/DJRAD - 701 /2003

Senhora Chefe do Departan 1to Juridico,

Na Cl em referéncia, 0 DECAM solicita deste Departamento andlise e
parecer conclusivo quanto a legalidade de se conceder a prorrogagdo do Contrato n®
11346/2002 firmado com o Consoércio Alpha e nos encaminha o pleito da contratada
formalizado por intermédio da Carta protocolada naquele DECAM em 25.07 )03,

Acostada aquela Cl nos foi encaminhado um dossié contendo 167
paginas, com farta documentar ) anexada pelo Consércio Alpha.

Com vistas a melhor ambientagdo ao universo do pleito cabe
transcrevermos a Cl referenciada:

“Recebemos do Consdrcio Alpha ECT 042 pedido de prorrogagdo do
prazo final de entrega dos equipamentos, objeto do Segundo Termo
Aditivo ao Contrato n° 11346/02, para até 31/08/2003, sendo que a
vigéncia do Contrato em referéncia se estenderia até 01/08/203, a teor de
parte final da Nota Juridica DEJUR/DJRAD — 0437/2003 de 30/05/2003
que transcrevemos: “ha que ressallar, ainda, que também esta alteragdo
néo viola o principio da isonomia dos licitantes. | 0B /2008/4 1B
original vinculava a vigéncia a emissao do termo d acewgé%OBQﬁJQ,Spc r
baeria ie o

prazo maximo de 12(doze) meses da assinatura do comigato. —

























DEPARTAMENTO JURIDICO - DEJUR

Face a todo exposto, concluim

a) .-- ._...) t.. vista a caracterizada situagdo de forca maior pelas sucessivas
paralisa¢cdes da Receita Federal, o cronograma de execugdo pode ser prorrenado por
igual prazo ao que se comprovar o impedimento da execugao contratual face ao atraso
na liberagdo dos equipamentos pela SRF;

b) qu porforca doatr >na 1t jad equipamentos, os prazos do cronograma de
instalagao do lote 1 podem sofrer prorrogagdo no mesmo periodo daquele autorizado
para a entrega dos equipamentos;

c) que nédo deve haver aplicacdo de penalidade a Contratada em virtude da caracterizagédo
da “forga maior” no presente caso.

Era 0 que cumpria analisar.
Sob censura da chefia,

Brasilia-ui-, 30 de julho de 2003.

Qﬁ% W. Rodrigues

OAB/DF — 18.536 /Chefe da DJRAD

APROVO EM: 51/0}/03

CHEFE DO DEPARTAMENTO JURIDICO - ECT

Sonla Maria Guimardee Pamane
Maty. 8.024.960.8 OAL

Subchefe do Departamet

ﬂ MARIA DE FATIMA MORAIS SELEME

v














































~<clari »:03/0575200-0

—-~dos = mplementares

- ID-07033/03

- NAVIO: ALIAl .. A
B/L NR.: L¢& '03771300132

- FATURA NR.: 635569, 635569A

- CHEGADA EM: 06/07/2003-

MANIFESTO NR.

Data do Registro: 08/07/2003

0566/2003

- PRESENCA DE CARGA: 0910HOUPNG08062003870852903771300132

- TARA DA UNIDADE DE CARGA:

SEAL NR.: 7001513

- mv g 2 9799
.~ 1 . «CHAN' __ ADUANEIROS

- FRANCISCO A. FERREIRA -

- MAI IHA -
- LENiLxz 5. FOGANHOLI

- LIA BRANCO -
- GUIOMAR M. RAVEDUTTI

- Is; L T. KIKUTI
- LEAnURO B. DE MELO

- SERGIO L. ANDRADE -
CLAUDIA THA -

- VALMIR P. BAHIA -
- LUCIANC IHA -

]

CI.___:ANCIADOS:
00.

.005
.255

.226
.224

.548
00.

00.
00.

01.
0l.

9D.

9D.
9D.

9D.
9D.

9D.
9D.

9D.
9D.

9D.
SD.

- FUNCIONARIOS AUTORIZADOS:

- WELSON V
Z0S AunkuliO SCREMIN F

00
00

00
00
00

RG. M1676433MG

230

983
824
673

451
593

2.270,0 KGS

-~CONTAINER NR.: PONU 067723-4

—

CPF:
CPF:
CPF:
CPF:
CPF:
CPF:
CPF:
CPF:
CPF:

CPF:
CPF:

68711703 PR

720

873
387

183

742
996

028

.751

.878
.761.

.723
253.

644.
804.

.248.
.256

036.
.989

807

687
200

653

.719-04
.329-00

709-34

.769-72
.459-20

.989-04
.365-20

919-72

.799-87

.979-52
.299-64
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LIOVADATA ~ oy

Pior sorte nos resta, pois encontramo-nos com nossas unidades fabris abarrotadas
de carga, pertencentes a esta I. Instituicdo, como péde ser observado pela equipe da ECT que
recenten te realizou a vistoria técnica nos equipamentos em nossas fabricas, em Curitiba-PR, nos
dias 17 e 18, e em [lhéus-BA, nos dias 21 e 22.

Como se ndo bastassem todos os problemas junto decorrentes das greves da
Secretaria da Receita Federal, ainda nos deparamos com o crime organizado que causa a este Pais
prejuizps incalculdveis, como o roubo de carga eletrdnica, consoante documentacdo anexa
anteriormente referenciada.

' 1) ..orrogacdo do prazo final de entrega para o dia 31.08.2003, em virtude dos fatos
infq 1dos acima, e, ainda cabe lembrar que, ap6s a liberacdo dos itens unportados em
questdo, existe o prazo de transporte dos componen até a 1 T il da T
fabricante do Teclado PIN PAD PPC 800 e do Teclado TEC 107, montagem, integragav,
testes de qualidade (homologagéo), gravagdo das chaves de seguranca por parte da ECT e
entregas dos PINs &s unidades fabris da Novadata e da Positivo; é importante registrar,
ainda, que este prazo (31.08.2003) é suscetivel de revisdo na hipétese de novas ocorréncias
de greves da SRF ou de fatores imprevisiveis, conforme os aqui expostos;

2) Confecgdo do novo planejamento das instalagdes de Agéncias em virtude do atraso de
entrega;

3) A nao-aplicacdo de quaisquer penalidades contra o Consoércio Alpha em virtude que os
fatos que ocasionaram tal atraso confirmam-se como supervenientes e alheios a vontade
deste Consércio, devidamente justificados.

Informamos, ainda, que ndo serdo cobrados quaisquer tipos de reajustes ou
ili ‘efer y Contrato Aditivo, em virtude da re TC Ao,

N. Termos.

C b P. Deferimento,

@(\m e de Souza Santos

Gerente Naciondl do Consércio Alpha

SIBS Qd. 1 Conjunto “C” Lotes 1 a 10 - CEP: 71701-970 - Fone: (61) 486-99Q0 (PABX)
Nucleo Bandeirante - DF - Site: www.novadata.com.br
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Pior sorte nos resta, pois encontramo-nos com nossas unidades fabris abarrotadas

de carga, pertencentes a esta 1. Institui¢do, como péde ser observado pela equipe da ECT que
recentemente realizou a vistoria técnica nos equipamentos em nossas fabricas, em Curitiba-PR, nos
dias 17 e 18, e em IThéus-BA, nos dias 21 e 22.

Como se ndo bastassem todos os problemas junto decorrentes das greves da

Secretaria da Receita Federal, ainda nos deparamos com o crime organizado que causa a este Pais
prejuizos incalculdveis, como o roubo de carga eletrénica, consoante documentacdo anexa
anteriormente referenciada.

1)

2)

Pelos motivos expostos, solicitamos:

Prorrogacdo do prazo final de entrega para o dia 31.08.2003, em virtude dos fatos
informados acima, e, ainda cabe lembrar que, apés a liberagdo dos itens importados em
q Kiste o« 1 Horte dos componentes até a Unidade Fabril da ,
£ C PIN rAD PPC 800 e do Tecl TEC 107, |, int

testes de quandade (homologagado), gravagao das chaves de seguranca por parte da EC1 e
entregas dos PINs as unidades fabris da Novadata e da Positivo; é importante registrar,
ainda, que este prazo (31.08.2003) é suscetivel de revisdo na hipétese de nov  ocorré; -
de greves da SRF ou de fatores imprevisiveis, conforme os aqui expostos;

Confecgdo do novo planejamento das instalacdes de Agéncias em virtude do atraso de
entrega;

A ndo-aplica ) de quaisquer | nalidades contra o Consércio Alpha virtude que os
fatos que ocasionaram tal atraso confirmam-se como supervenientes e alheios a vor le
deste Consércio, devidamente justificados.

Informamos, ainda, que ndo serdo cobrados quaisquer tipos de reajus  ou

reequilibrios referente ao Contrato Aditivo, em virtude da referida prorrogacéo.

N. Termos.

P. Deferimento,

Ol by 85

ety de Souza Santos

Gerente Naciondl do Consoércio Alpha

'S Qd. 1 Conjunto “C” Lotes 1 a 10 - CEP: 71701-970 - Fone: (61) 486-9900 (PABX)

Nucleo Bandeirante - DF - Site: www.novadata.com.br






























































































































Coordenador - Staff / Juridico

Brasiliense Comissaria de Despachos Ltda.
telefone: (Oxx19) - 3235-3488 - Ramal 122
e-mail: eduardo.machado@brasiliensr -~~~ “r


































Pedido

Gerente de Compras

35.802

Ecimex

Fornecedor
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Fornecedor

Pedido : 36.401
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Praca do Ferreira. A senadora petista ..cloisa F ™ na (47) foi convidada mas q¥sou™, ¢/ **7
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Sindicato Nacional dos Técnicos da Receita Federal Paginalc¢ 1

AGNU 22,23 _: « Jull._ | | SRVEN

: Indica’:ivo l‘ C.T.;
A C I oY

Historico

A _:Julho

AGNU 02, 03 e 04 de Julho

AGNU 26, 27 e 30 de junho

Oficio para SRF - Paralisagdo 25 e 26 de junho
AGNU 18, 20 e 23 de Junho

AGNU - 05 e 06 de junho de 2003

AGNU 14/05/2003

http://www _sindtten.org.br/principal/agnus/agnu.asp 22/07/03
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Dr. Juscelino ntonio Dourado - Chefe do gabinete do Ministério ¢ | ida - ey
AW 14
™~

Autor; Ana Paula ™ rbo .
Data: 15/07/2003
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4. CONCLUSAO
Conforme o que acima foi exposto, certificamos que os microcomputadores correspondentes ao terceiro
lote de equipamentos do projeto em questdo, apresentam as n  mas configuragdes cor  ponc  te as

especificagdes técnicas definidas. Portanto, concluimos que os equipamentos analisados referentes
_ao terceiro lote do presente processo licitatério, podem ser ACEITOS tecnicamente.

Brasilia-DF, 03 de janeiro de2003.

i aa

Benjamirf SGares de Alcantard Filho 801337-0

Je acordo

A STV IRy

Sergip Antonio Perfeito
Chf. DIAPR /DECAMP

DIRELDCAMP BN AF hsat’ WacOT4AACDITECDCAMIMDEAFA200 2-LICIT AGCOESWPG-042-02 - SARAWREL - LOTE-03 - SMS\WRELATORIO - 1. don


































































































































































































































































FERREIRA, ™ ASSANEZE & ADVOGADOS ASSOCIADOS
PROF. DANIEL FERREIRA

PRrROF. JOAO MARCELLO TRAMUJAS BASSANEZE

ProOFA TANYA KRISTYANE KOzickr

Luiz CLAUDIO CORDEI \

PROF _._TIAN/ ¢

Ademais, se no periodo anterior & emissdo do “T mo de
Aceitacao”de cada Lote, pode-se concluir que todos os equipamentos do
Lote encontram-se em PFE (“Periodo de Funcionamento Experimental”),
ou seja, ainda ndo iniciado o prazo de garantia dos equipamentos, nio
havendo o que se cogitar de atraso, caracteriz4vel como ilicito passivel
da aplicagao de multa por mora, na prestagdo de servigos de manutencao
corretiva, com referéncia a periodo de tempo anterior ao “Termo de

£ I o 1«

multa dessa ordem encontra-se capitulada no subitem 11.3 do

inc“~-mnento contratual, sempre se reportando ao subitem 8.6.2 JAMAIS

sobre 0 7.2.

3.  Por conta disso a surpresa com o valor apresentado por esta ECT,
_porque este Consoércio entende que deve ser levado em conta o rento
“Termo de Aceitaciio” para cada Lote, conforme estabelecido pelo

c_trato

E~ _a—sé como é patente a boa fé do Consorcio: até o momento ndo
apresentou qualquer fatura dessa ordem porque a manutencdo o
prestada caracteriza-se como extensdo de garantia, sem 6nus adicional a
esta ECT. Portanto, este Consércio ndo se viu realizando manutengao
contratualmente “obrigatéria”, por um periodo de 24 meses, honrando o

que fora acordado, isto ¢, extensdo do prazo de garantia de cada Lote.

4. Em que pese essa realidade fatico-juridica,

Consoércio ndo se furtou a garantir o pleno e regular m
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Pede deferimento.

De ~ ritiba para Brasilia, aos 7 de fevereiro de 2003.
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RESUMO
3 impress ticadora
2 Balanga imendas 30 Kps

1 Ralancu para-encomendas )} Kgs—
Balanga para Correspondéncias

i s CMC7

Impressora de codigo de Barras

Leitor laser de codigo de barras

Micro

‘f'eclado PIN

Atesto gue os equipamentos relacionados acima apresentam funcionamento pormal c
integrado a solug¢do de acordo com o check-list e testes de aceitacdio e condicdes do Contrato

ot G — R LS L)

11346/02,

Ma ula: 80271014

Empregado; Ithamar Seixas de Barros Oliveira
L.otacio; DRAL/GETEC/SMBM
Telefone: 216-7045

c=mail: ithamars(@correios.com.br

Assin E

http://intranetect/intranet/ AEmpresa/Estr.../resumo _solucao.cfm?cod_agencia=043






Empregado:
Lotacfio:
Teiefone:

¢ il:

hitp:/intrancteet

PATRICK WAT' "~~~ 1Y ALVES
SQPC/GEVEN/AL

216-7055
patrickwagidcorreios,combr

ranet/acmpresy/cstrutura/diretoriay/ditec/cipro/isia/resumo_solucao.ch

o 2071242002
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Consuita de Suporte
Cadastro de Equipes
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Cadastro de Equipamentos
Solicita Suporte

Solicita Suporte para
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Pesquisa de Satisfagdo
Ajuda Utilizagdo do Sistema
Fale com o Help Desk
Perfil: Supervisor Regional

Confirmacao
H

FRANCISCO B. SILVA ,sua solicitagao foi registrada na
OS n° 169857, em 08/06/2004, as 11:25:23 horas
Para o acompanhamento do seu pedido click na opgao
“Consulta” do menu.

=p Clique aqui para imprimir

IC de Suporte |

Pagina 1de 1

[ Usuédrios Online: 61
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Confirmacao
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Y LMRISH

AC CANARANA ,sua solicitagao foi registrada na

OS n° 309434, em 22/09/2004, as 11:55:41 horas
oon. el

Para o acompanhamento do seu pedido click na opgdo

"Consulta” do meni.
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wadastrs de Eguipes

Usigaras ﬁ - ) .

o we Eguiparnantos

Sohieita Suporte

Soilicita Supornie para
Terceiros

‘statistica

‘@squisa de Satisfacao
Ajuca Utilizagdo do Sstama
Fale com o Halp Desk
Perfil: Supervisor Regional
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RELACAO DE DOCUMENTOS PAGOS

DOCUMENTO 3SIFICR No. NOTA DOC. DATA DATA VALOR BRUTO . 1S CAUCRO CREDITO ISS SEST ICMS VALOR CPMF INSS %
\PROPRIACAO AMENTAR FISCAL PAGAM.  VENCIM. PAGAME. 1 A CREDITO IRRF INSS SENAT CORRECAO LIQUIDO RETIDO TIDO COFINS
03569.9 -POSIT INFO} CA LTDA  BANCO-->001 AGENCIA--»34061 CONTA-->( 1112108
e me i
47.02600/2004 .8.01.305.0F NF-4006 06-0324R15/06/2004/ 24/06/2004
- - 4.484,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.060,96 0,00 9,45
0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423,81
[AL PAGO AO CREDOR 4.484,77 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.060,96 0,00 0,00















































































EMPE AB & LE ADECORREIOS E TELEGRAF.3

De: DECAM
Ao: GERAD/ 0 /(

CI/GCM/DGEC/DECAM-3681/2003

Ref.: C/GCM/DGEC/DECAM — 3342/2003
Cl/GCM/DGEC/DECAM — 3560/2003

ASSUNTO: Emissao de faturamento de custeio — Contrato n.2 11.346/2002

Brasilia-DF, Z9de agosto de 2003.

Em complementacdo as Cl's de referéncia e, tendo em vista a conclusao da
implantacdo dos equipamentos da solugdo integrada referentes a fase 02 do Banco Postal,
objeto do Contrato n.” 11.346/2002, os equipamentos que estavam sob a guarda da
Administracdo Central foram redistribuidos as agéncias ¢ 6rgdos da ECT.

Sendo assim, foi recomendado a Contratada a emissdo do faturamento da
garantia de acordo com a nova pauta de distribui¢do reelaborada pelo Gestor Operacional da
ECT neste Contrato, € que segue anexa a esta correspondéncia.

Solicitamos ainda, encaminhag
de controle dos pagamentos realizados ao

QAdauto '?"'ameiréo ach
Cheféndo DE

Ancxo: quadro demonstrativo
C/C: Coordenador do GT n.® 198/03 (Sr. Jorge Eduardo) ¢ DCAMP ¢ DESAD

FVA

Micro O3
¢ DGEC Contratos Contiato 11346 Consorcio ALPHA Cl- - GERADs - novo quadro.doce
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De: CHEFE DO DEBAN
Ao: DIRETOR REGIONAL-DR/PB
Cl/ DEBAN/ 0682/2004

Ref.. CI/GAB/DR/PB-142/2004

Assunto: Manutlencao do Banco Postal

Brasilia, 26 de agosto de 2004.

Em atencao a Cl referenciada, esclarecemos:

1 — o0 a ido 0S-140131 refere-se a IBM e esta sendo incluido nas multas a serem

geradas proximamente;
2 -- o chamado 122886 (copia anexa), referente ao Consorcio ALPHA, aberto em

=

30/04/2004, a; “ s avaliagoes internas, foi enviado ao consorcio dia 07/05/2004 e recusado, por

impossibilidade de contatos. Retornou para o consorcio dia 11/05/2004 e foi regularizado dia

27/05/2004, com 13 dias uteis de atraso. Sugerimos enviar ao DECAM relacao de chamados

fechados com atrasos para a aplicacao das multas.
3 — os demais chamados nao ha registros no sistema, caracterizando gue as numeracoes

io confim
4 — a situacao referente ao efetivo esta sendo coordenada pelo DEREV, tendo em vista a

necessidade de avaliacao criteriosa dessa necessidade em nivel nacional;
5 — o acrescimo de equipamentos para as Unidades ja inauguradas esta em processo de

formatacao pelo DEBAN, DEREV e CIPRO, de forma a definir quantitativos e prioridades

Atenciosamenie,

C'~7 -L DEREV, CIPRO e DECAM

FW 010
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[ CHEFE DO U™ 3AN ' _
1549
Ao: CHEFE DO DEBAN

Cl/ ASG/DESAN-358/2004

Ref.: ASS/DESAN-296/20004

Assunto: Encaminind NF para atesto.

Brasilia 09 agosto de 2004.

Tendo em vista que até o momento ndo recebemos resposta a Cl da referéncia na qual
solicitamos informar o quantitativo de equipamentos alocados na Administracao Central do contrato
11.346/2002, encaminhamos para atesto as notas fiscais 004162 da Positivo e 004625 da

Novadata.

Apds atestadas as NFs devem ser devolvidas a este DESAN que providenciara os
respectivos pagamentos.

Na oportunidade, colocamo-nos a disp« ~';d0 para esclarecimento de duvidas.

Aténciosamente,

Marcelo\de eida Camargo

clcopa - DECAM
of Anexo - Clda teferéncia
NF 004162 - Positivo
NF 004625 - Novadata
SP

D\Assesond\358_Alesto_de_Notas_Fiscais_contrato_ 0

DESAN/DITEC - SBN Q. 01 Cony. 03 B! A 16" Andar Ed Sede - CEP 70002-900 - Fone (OxxG1) 426-2




















































































































































EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

SBN Quaara 01; Conj. 03 xo "A": 6 Andar - Ed. Sededa ECT - Fax: (061) - 42¢ 07 - Fone: (061) 426-2794

ArA IAnnA Nnn E_..-:A:H/DF

[ia/DF,j-’j de junho de 20017

CT/GCM/DGEC/DECAM-3184/03 Br

Ref.: Contrato oo~ 11.346/2002

Assunto: Emiss3o de Faturamento do Custeio - Contrato n® 11.346/02

A
NOVADATA SISTEMAS E COMPUTADORES S A - Lider do Consorcio ALPHA-ECT 042

SIBS Quadra | Conjunto C Lotes 1/10
CEP: 71701-9700 NUCLEO BANDEIRANTE/DF

Fone: (0XX61) 436-9959
Fax: (0XX61) =86-3851

Prezados Senhores,

Em atenc3o a sua correspondéncia datada de 29/05/2003, onde esse Consdrcio faz ponderagdes sobre
a aceitagdo do lcte 4, e sobre a contagem dos 24 meses para inicio da garantia do Contrato n" 11.346 02
informamos que submetemos a sua solicitagdo de que seja efetuado o pagamento a contar do dia 07/03/2003 ¢
com a exclusdo do valor dos PIN PAD'S ao  Gestor do Projeto € ao Departamento Juridico da ECT, e ambos

emitiram parecer favordvel ao atendimento do pleito.
Sendo ass | pode ser emitido o faturamento relativo a assisténcia técnica dos equipamentos,
excluindo-se o valor proporcional aos PIN PAD’S do 4° lote, considerando como inicio para o cilculo dos

valores devidos o dia (07/03/2003.

Diante do exposto, solicitamos enviar os documentos tiscais (notas fiscais/taturas), acompanhados de
documenta¢do que comprove a regularidade fiscal, para as respectivas Diretorias Regionais.

AtenClosamerte,

C/C GT-198/03 ¢ GMAC\/DRJ

o

@5\(‘\””('[ CIENTOS\DGEC-COMUMVC T\200 303100 T-3184-03-ALPHA-autoriza laturamento- 1346 doc
AL =
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Descrigdo Anexo
40- Compos ) Analitica das Obras em Andamento na d=t= base de
30 de junho de 2004, emitidos pelo departamento de Infra . trutura e
pelo DESAD, segregada por Diretoria Regional, contendo no minimo

as seguintes informagées:

Nome dc¢ . urnecedor;
Data de acréscimo;
e de execugho; e
Vaior Pago e a Pagar.

Passivo Circulante
Obrigagdes Com Fornecedores

41- Composig¢do analitica extra contabil de fornecedores em
30.06.2004, através do sistema de contas  >agar (SCOP), conciliada
com o saldo contabil, contendo no minimo as seguintes informagdes:

o  Nome fomecedor;

e Numero Nota Fiscal/Fatura;
e _ fta t¢  ntabil;
e  Valor Fatura; e

e Data Vencimento;

O ralatério devera ser entregue em meio impresso e em meio
cono forr o .TXT.

«c- wunlposigdo Analitica do saldc inescente a pagar por
Diretoria Regional, referente ao co firmado juntc

Alpha, devidamente conciliado com a posigéo da area operaviviia
(Departamento de Contratacdo e Administragdo de Material)

43- Arquivo magnético em formato .xIs ou txt, extraido do sistema
SOP e conciliado com os saldos contabeis, da composi¢ao das
rubricas: “Fornecedores Nacionais® e “Fornecedores Internacionais”,
na data base de 30 de junho de 2004, da AC. O arquivo devera
possuir no minimo as seguintes informacgdes:

Numero da Nota Fiscal/Recibo ou Fatura;

Data Emissdo da Nota Fiscal/Recibo ou Fatura;

Data Vencimento da Nota Fiscal/Recibo ou Fatura;
Nome do Fornecedor da Nota Fiscal/Recibo ou Fatura; e
Valor Bruto da Nota Fiscal/Recibo ou Fatura.

10

1revi

Data Base 30.06.04

Prevista

Efetiva

n



Ir-vicn!

Data Base 30.06.04

Descrigao Anexo Prevista Efetiva
44- Controle Operacional na data base de 30 de junho de 2004, sobre
o acompanh: :nto dos contratos da AC: IBM- Banco Postal;
SIEMENS 8899/9 e Consércio Alpha, conciliadas com os saldos

cortdheic 0) relatdrio devera conter no minimo as seguintes
»,r" l infi .
o ] e Relagio de Equipamentos Enfregues; ¢«
al o, Descricio dos servigos realizados; #

e Parcelas Pagas; +

e Parcelas a Vencer;

e Numero das Faturas a Vencer; e -

o Data Aceite da Mercadoria /Servi¢o. ¢ ¢

45- Composigdo Analitica elaborada pela area responsavel da AC, da
posi¢ao em 30 de junho de 2004, as rubricas relacionadas a seguir:

¢l e 01.212.01.01000- Depésito INSS para pagamentos; e
¢ 01.212.01.03.000- En ) Vale Postal Nacional.

Obrigag6es Trabalhistas e Previdenciarias

46- Conciliagdo dos encargos , »nados com os valores
/ efetivamente pagos, com as guias de recolhimento em anexo ( INSS
e Outros).

1

47- Composigio analitica dos prc  sos judiciais trabalhistas.

\ 48- Composig¢do analitica da folha de pagamento dos meses de
janeiro a junho de 2004.

Enc: Patronais

49- Conciliagdo dos encargos provisionados com os valores
LY efetivamente pagos, com as guias de recolhimento em anexo (FGTS,

INSS e Outros).
Obrigagoes Tributarias
N(L-— 50- Composigéo analitica dos processos judiciais tributarios e civeis.

51- Composi¢io dos saldos das obrigagoes tributarias elaboradas
pelo Decon e pelo Detri.
>

11
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No

DAY
DU UAN
TOTAL

1 Agéncis do Banca Postal

- Frrnecimento
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impressora
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&
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47
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47
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]
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s . .
| [
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RESUMO DOS EQUIPAMENTOS DA AGENCIA
[EOUTPAMENTO lIQUANTIDADE(VALOR UNITARIO|[VALOR TOTAL|

2.273,56 A esoes |
VAT NR TOTATHIT R20.84 ”

Matricula do Coordemador: 8.0 2¢ - (48-1
Telefone: (Xu) 220- 244 F
mail: 50;;0 MBS GOV -IoC

assinatura: N
Josan@%ique"a

Brogr. Computador Junior
CPF 465.304.014-15
Mat 8 626 1481

http://sac0194/1s1a/termo_instal_dr_cont.cfm
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Brasilia, 09 de junho de 2004.

UNV 131/04

A
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — ECT
Brasilia — DF

ATT.: Ilmo Sr. Adauto Tameirdo Machado
MD. Chefe do Departamento de Contratagdo e Administra¢do de Material

REF.: Contrato 11.346/2002

Prezado Senhor,

Protocolamos na DIRAD em 18.052004, sob o n ero 3714,
correspondéncia solicitando a retc  ada da discussdo acerca da concessdo do pedido do
reequilibrio econdmico-finaneiro do contrato, adicionando fatos novos para que seja
procedida 1a nova analise do processo e emissdo de parecer final.

Desta forma, solicitamos, em carater excepcioi *. ¢ dentro do menor prazo
possivel, audiéncia com todos os integrantes do Grupo de Trabalho designado para
apreciacdo de nosso pleito, no intuito de debatermos de forma conmjunta e s
oportunidade de prestar esclarecimentos imediatos das eventuais dividas do Grupo.

Nestes termos aguardamos deferimento e definigdo da data de realizagdo da
audiéncia.

Antecipadamente gratos e certos de uma resposta favordvel, ficamos.

/Qtenciosamente,

P@ﬁ&t&&j& %mﬂégo

Diretor Comercial














































Além disso, como nos foi informado é inter . > do Cliente t 1sportar todos
equipament raum unico local, al  de i em ° alteragdes. Cabe ressaltar
quees . t , tepode apenas ser feito nas embalagens originais do equipamento, em
caixas com tamanho e resisténcia adequados, bem como com as devidas espumas de
protegcdo, desenhadas anatc...cz . :nte de forma a receber corretamente o equipamento
e evitar danos durante sua movimentagéo.

Danos decorridos durante o transporte do equipamento peio cliente sdo considerados

mal-usc e ndo sac cobertos pela garantia do mesmo, bem como invalidam o restante da
garantia sobre o equipamento danificado.

CA\TEMP\~6428039.doc


























































































MINISTERIO DAS COMUNI
EMPRt A\ BRASILEIRAL ™ CORREIOS £ 1 ELEGRAFC ~
ADMINISTRACA ~ TNTRf

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. ESPECIE:Quarto Termo Aditivo ao Contrato n® 11.346/02; 2. DATA DE ASSINATURA: 18/05/2004;
3. CONTRATADA: CONSORCIO ALPHA 3T 042, 4. VIGENCIA: se inicia na data de sua assinatura até o
limite da vigéncia do contrato original, 5. OBJETO: suprimir a parte da assisténcia técnica em garantia em
razdo da supressdo de instalagao de equipamentos conforme Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 11.346/02,
com-Q conseqliente decrécimo de 0,007% do valor global do Contrato e ajustar a reda¢do do subitem 2.1. do


































d) “8.2.3.1. Esse cronograma ndo devera prejudicar as atividades normuais
da agéncia, devendo ser ajustado com a contratante o horario ¢ dara para
a sua realizacdo’;
2.) Os Manuais dos equipamentos fornecidos recomendam alguns cuidados que devem
ser seguidos na MANUTENCAO PREVENTIV A, tais como:
a) Limpeza dos contatos elétricos.
“Se o seu computador opera em ambiente adverso, recomenda-se que
ocasionalmente 1 1 placa seja retirada do barramento e o grau de
impureza nos seus contatos dourados seja ver...cado. Caso necessitem
de uma limpeza, retire todas as outras placas e utilize uma borracha
macia para realizar a limpeza dos contatos nas mesmas.
Verifique também os contatos da tomada de forca e os contatos de
borda dos acionadores de disco.”
b) Limpeza do gabinete, monitor de video e teclado.
“Recc :nda-se limpar | iodicamente o gab a « ca do
monitor de video e o teclado. Utilize para isso um pano ligeiramente
umedecido em agua ou alcool. Evite a aplicagcdo de qualquer produto
de limpeza sobre a tela do monitor de video. Nos teclados. recomenda-
se a utilizacdo de aspirador de po entres as teclas.”
~os: Além dessas recomendagdes o proprio Manual do Usu > Microcomputador
Novadata diz na pg. 15: “4 MANL . ..NCAO PREVENTIVA deve ser reai’
por técnico credenc” =~ 1 NOVADATA.”
concluimos que hd necessidade de agio de MANUTENCAO

PREVENTIVA nos equipamentos fornecidos no Contrato 11.346/02.

Wellington Ribeiro de Carvalho.
Engenheiro Mecanico DIMA/DEINF

WRC/wrc
E:\Admunistracio\Expedientes\Expedientes_2003\Parecer Téc 2003 PT0>103.doc
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Cl/ GCM/DGEC/DECAM-2433/2004

Ref.: CI/DIMA/DEINF-0219/2004 de 12/02/2004

Assun__. Manutencao e Assisténcia Técnica na Garantia — Contrato n? 11346/2002

Brasilia, //’5 de abril de 2004.

Recebemos em 12/02/2004 sua CI/DIMA/DEINF-0219/2004 em que esse
Jpartamento ratificava a conclusao de que ha necessidade de acdo de manutencdo preventiva
nos equipamentos objeto do Contrato n® 11346/2002 celebrado com o Consorcio ALPHA E._ . J42.

Com base em sua manifestacao, enderecamos essa posicao a empresa
NOVADATA, Lider do Consorcio, contida na CT/GCM/DGEC/DECAM-2318/2004 de 17/03/2004.

Ora nos responde a NOVADATA por carta datada de 24/03/2004, em que a

mesma insiste na posicao de gue nao ha obrigatoriedade de prestar manutencao p /entiva,
anexando dive 1ais de equipamentos com recomendacdes dos fabricantes, que segundo
afirmam, nao exigem manuten¢ao preventiva, mas tao somente “procedimentos de limpeza a

se. . realizados pelos proprios usuarios”

Em face das argumentacOes apresentadas. solicitamos analise e parecer quanto
tomar as medidas assecuratorias

Mf;zy

16-00<¢

aos questionamentos propostos. para gue pPOSSamos

necessarias com base em seu posicionamento.

Atenciosamente;

'/ ADAUTO TAMEIRAOMAC

ADO
Chefe do Depértamento de Contrat7ao e Adee Material

/

e Francisco da Silva Fitho

Anexo: CI/GCM/DGEG/DECAM-2418/2004 de 17/03/208014! e DECAM

Carta da NOVADATA de 24/03/2004 Mat. 8.010.819-9
CI/DIMA/DEINF-0219/2004 de 12/02/2004
Parecer Técnico DIMA/DEINF-051/03

e N R yud 77
S L gl '('g Licitacoes Eletronicas dos Correios: facilidacie, agilidade e transparéncia.
E S TACALIES R ) - - aey s ~ ‘e Wy il
\ S ™ Entre no Site www.correios.com.br e cligue no link "LicitacGes” -> TLicita«
. . CETRONICAS

LD \gocuments and Settings\ldcarvalho\Meus documentos\DOCUMENTOS\CN200412400\C1-2433-DEINF-solicita parecer-
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Medidas Adotadas:

Notas

Help Desk nao atende mais tigagbes para fechamento de chanr s e solicitagdc  pegas

Mudar  do procedimento de atendimento.

ATENDIMENTO ATUAL

ATE ENTO
Iden a0 do usuario
Nun 2 série
siste OVADATA L | -
Plar e Consulta Acess Validagdo do nimero de série
Plar e Consulta Excell
Ou 1scrigao do Problema
Vali roblema e Registra em Planilha
Din
Minutos de gao
ATENDIMENTO REVISADO
ATE! ENTO
Ident ‘@0 do usuario
Nim e série

siste IOVADATA
Ouve = nescrigdo do Problema
Valid yroblema e Registra no Campo F8
Davi
Minutos de ligagao
Validagdo do nimero de série
Plan e Consuita Acess e Excell

Gere gamento caso esteja fora da Garantia

Economia Percentt  Je tempo:
5K

le 6,4 para 3,8 minutos (39% de redugao)
stro dos Atendimentos Resolvidos

Ividos

:ntando os casos de chamados nao resolvidos
imentos

slemas globars

Tempos
Média
30
15
10
120
30
30

60
64

Média
30
15
10
30
80
60
38

150

39%

=ng. Reis

Usuarios

Luciano

Eldon

Fabio Gomes

Marco Aurélio

Germano

Arlene

Francisco

Qutros

T1
T3
T4

P:
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C  adio Mc¢ Garcia
K"{‘"‘l < GlaudioM®@correios.
»

‘Q 23/12/03 15:43

Carc Jorge Eduardo:

HRRTS Itt=apl= o | AT el So e

To: J © Araujo < jaraujo@: br>
cc: " a.com.br'" « it som.br>
Subject: instalagio de equipamentos Lote «

Informo que as instalagbes dos egquipamentos do Banco Postal pela
NOVADATA nas Agénecias abaixo relacionadas ocorreram apds a data limite de
21/11/03, em razdo de atraso na liberagio da rede par parte da EMBRATEL.
Pc  anto, ndo houve atraso por parte da NOVADATA com relagdo ac

atendimento.

Agéncias: CAEM - ELfSCO MEDRADO - IGRAPIONA - SAUDE

Clandio Moras Garcia
ASTEC/DR/BA
Coord. REOQOPs

fone: (71) 346-8629

1
TN
it

fat



! - UN FRe :@e1360  S1 17 MAR. 28 E5:Id4 P&

i
o

£ o de Sousa Farias To: AC - DECAM - Caixa Postal  =zcarr = or &t
- _ dofaria: ‘orreio cc: " ssis@novadata.com.br’ iassisi@no 3.
br> Subject: FeNALIDADE DE MULTA - NOVADATA

10/07,74 17:44 )

Senio.ed,

Em . .spuw.a & consulta formulada pela NOVADATA, na pessoa do Sr. Sérgilo
godré, motivada pelo recebimento da CT/GCM/DGEC/DECAM-2078/2004, de
08/03/04, vimos informar que os atrasos nas instalacgSes dos equipamentos da
S8olugde Integrada nas ACs Centro Administrativo, Monte Casteleo e Pallcio da
Justica decorreram UNICA e EXCLUSIVAMENTE por dificuldades operacionais
desta DR (reformaz das agéncias, inexisténcia de rede WAN e/cu LAN, etc)
atlheias as aqgBes daquela empresa. Portanto, no nosso entendimento, nio
justifica a aplicag¢dc de multas & NOVADATA nesses Casos.

A! closamente

eSO 22 SO1BA Tav.ois

<ieasaofariass oy ralne com,»r

Sane 76 ) i 279 Celllary 92%.4~0000
Tav: (&) 2i%-3833 - Virtual 402

COOTuswumr ~ bo~. Postal e SARA - DR/PI
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Lkl PR : 17 MAR. 20Ed Bl
audio Moras Garcia To: Jorge Edrardo de Araujs < jaraujo@rnrrgios.cam. br >
< ClaudioV com.br'” < sassi wvad sem.br
com.br > St ar 4

23/12/03 15:43

Carc Jorge Eduardo:

Informo ¢ue as instalagfes dos egquipamentos do Banco Postal pela
NOVADATA nag Agéncias abalxo relacionadas ocorreram apds a data limite de
21/11/03, em razio de atraso na liberacdo da rede por parte da EMBRATEL.
Portanto, nfio houve atrasc por parte da NOVADATA com relagio ao
atendimento.

Agéncias: CAEM - ELfSEO MEDR&ADO - IGRAPI(NA - SAlDE

Claudio Moras Garcia
ASTEC/DR/BA
Coord. REQPs

fone: (71) 346-88629

ity
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TR Fﬁc_ardo de Sousa Farias To: AC - DECAM - Caixa Pestal < Decsm@corieics.com. br =
<ricarde  jas@correio oo "sassis@paadnra com.brit < sassis@novadata com.br o
s,com.bi nect: PENALIDAL VIULTA - b JAD,

10/Q3/04 17:44

Senhores,

Em respoeta & consulta formulada pela NOVADATA, na pessoa do Sr. Sé&rgic
Sodré, morivada pelo recebimento da CT/GCM/DGEC/DECAM-20728/2004, de
08/03/04, vimos informar gque of atrasos nas ingtalagdes dos equipamentos da
Solugds Integrada nas ACs Centre Administrativo, Monte Castele e Pallcioc ca
Justiga decorreram [ICA e EXCLUSIVAMENTE por dificuldades operacionais
deg! DR (reforr ; agéneias, inexlsténcia de rede WAN e/ou LAN, eto)
alheias &g acSes dagquela emprega. Portanto, no nosso entendimento, nic ae
justifica a aplicagds de multas & NOVADATAR nesses Ccascs.

Atenciosamente

Ricarde de Scusa Fariae
ricardofarias@correlos.com.br

Fone: (86) 2185-3579 - Celuylar 99921~-0580
Fax: (86) 215=3593 - Virtual 442
Coordenador - Bco. Postal e SARA - DR/PI
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' ' H adg '" 1ovadata.com.br >
i Eduardo Arraes To: "'sassi. aovadata.c br

Meontdes ce! .
ES@coyrei  Bubject: .. S: Multa ECT - G

16/03/04 13:23

YVEFTRMAMOS A INFORMACAO DE QUR O ATRASO NAS INSTALACORS FOI SOLICITADO

PELA _ 1 e
DR VISTH OUE HOUVE ATRASOS NA INSTALACAO DOS EQUIPAMENTSS DE ARBGUATINS E
MAZARGAC

ATTE

iuri eduardo arraes mendes
coordenadoyr bp/dr/gt

————— 1 1sagem original-----

De: sassis@ncovadata.com.br [mallts:sassis@novadata.c bri
Paviada em: sexta-feira, 12 de mar¢go de 2004 09:11

Para: jluri.arraes@correiocs,com.br

fc: CarlosiEduardefires@novadata.com.br

Assunto: Multa BCT - 4T

Sr. Turi,

Recebemos a corrt ondéncia CT/GCM/DGE/DECAM-2078/2004 de 03 de Margo de
2004, a gqual informa a aplicacico de penaliza¢de por atraso na instalacgic de
duas agéncias da sua regifoc (ARAGUATING e MARZACEOD) .

Egclare¢o que ag datas foram fornecidasg por esta regional, mAdo agsim,
Novadata fica isenta de ¢ualguer tipo de penalizacdo que por ventura vEnna
a ocorrexr.

Agradego a sua ¢olaboragio!

Sérgio sudré
Assistente de Gestio de EBntrega e Roeite
Terny e Administracfo de Contratos - Novadata
061 31
061 38¢ - 486-9875
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. ae nove reais, duzentos oitenta e tr_

incluso no pi 2nte aceite.

Atenciosamente,
0/ (b b e 4 Lo A L
+/ JORGE EDUARDO DE ARAUJO
Coordenador GT-198/03
Al Faturas, Termos de Aceite, Planilhas Resumo
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R - 107 ‘ OI
De: ASSESSOR EXECUTIVO DA DIRAD e

Ao: CHEFE DO DEJUR
Cl/ GAB/DIRAD- 47/ /2003

Ref.: CI/GT-198/03-071/2003 e CI/C.. 198/03-072/2003 de 09/12/2003

Assunto: Contrato n® 11.346/02 - CONSORCIO ALPHA ECT 042

Brasilia, 3~ de dezembro de 2003.

Solicitamc  analise e parecer concli 'vo desse Departamento sobre a
interpretacao do subitem 11.3.6. do Contrato n® 11346/02, que versa sobre aplicacao de
penalidade de multa por infracéo contratual, de modo a que possamos aplicar a penalidade
solicitada pela Coordenacao do GT-198/03 em suas Cl/GT-198/03-071/2003 e CI/GT-

198/03-072/2003 ambas de 09/12/2003, cépias anexas, que informam instalacdao de
equipamentos fora do periodo estabelecido.

A guestao se prende em interpretar, a luz do dispositivo contratual, qual o
valor a ser considerado na quantificacao da penalidade, posto que é dito “1 % do valor

contratado”.

Caso o valor contratado se refira ao valor global do contrato (R$
113.737.369,18), teriamos uma multa equivalente a R$ 1.137.376,69 para cada evento
descrito nas cartas, ou seja, a multa resultante seria de R$ 2.274.753,38 .

O DECAM entende ser mais adequado ao caso concreto considerar valor
contratado para esta finalidade especifica de aplicacdo de multa, o valor relativo a
instalacao dos equipamentos dos lotes 2 e 3 em que ocorreram 0s atrasos, embora tal nao
esteja explicitamente expresso na redacao contratual, respectivamente R$ 117.216,84 (lote

2) e R$ 95.212,27 (lote 3).

Observa-se que o valor total da instalacao relativa ao 2° Termo Aditivo
equivale a R$ 500.825,74 (quinhentos mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e
quatro centavos) como esta expresso no subitem 4.1. daquele Instrumento, valor obtido
multiplicando-se os valores unitarios de instalacao pelas quantidades respectivas.

Deste modo, s.m.j.,, seria mais coerente aplicar uma penalidade de R$
1.172,16 por atrasos na instalacao dos equipamentos do lote 02 e R$ 952,12 por atrasos
na instalacéo dos equipamentos do lote 03, conforme descrito na minuta
esta Cl, num total de R$ 2.124,28 do que aplicar uma per ‘it le de mul
do valor global do Contrato por tais atrasos.

.

/

FW 0010









































































































~2: DECAM
Ao: GERAD/L GT

~1/ GCM/DGEC ™~ =CAM-2535/2004

Ref.: CI/SGC/S w ON/GERAD/GT-0036/2004 de 07/01/2004

Assunto: Defesa Prévia de penalidade de multa aplicada — Contrato n? {1.348/2002 ALPHA

Brasilia,\*>de abril de 2004.

Encaminhamos em anexo Carta da NOVADATA, lider do Consorcio ALPHA,

em que apresenta defesa prévia da penalidade de multa aplicada por nossa

CT/GCM/DGEC/DECAM-2476/2004 de 30/03/2004. penalidade esta gue foi aplicada em atencao a

sua Cl de referéncia.
Solicitamos ar ise e parecer dessa Geréncia sobre a procedéncia ou nao

das alegagbes da €...0resa, para que possary
aplicada, com base em suas consideracoes.

Manoel Fernunue C. de Santanna
A cOR Chete da Divizat 5. Zestan e Contratos
Wai ¢ 011.308-4 s
éaADAUTO TA) {ADO i
Chefe do Departamento de Co inistracac de Material ;
3
3

Anexo: Carta da NOVADATA de 06/04/2004
CT/GCM/DGEC/DECAM-2476/2004

. ;,"'5 ¥§ : ‘%ﬁ'ﬁ%{ LicitacBes Eletrdnicas dos Correios: facilidade, agiiidade e transparer
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LD ca\Documents and Settingsiidearvalho\Meus documentos\DOCUMENTOS\CN2004\25000CI-2535-GER
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anter, retificar ou anistiar a penalidade de multa ¢
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Fernanda Villela/ »roso

AT

Enviado em: auarta-feira 27 de outubro de 2004 09:44
Para: rfeito

In nsércio Alpha
Prioridade: Alta

Bom dia Sérgio
Segue os novos pedidos gerados

NF PEDIDO CANCELADO NOVO PEDIDO
0001840 3982 02 6476 02
004203 4071 ~ 2 6477 02
004162 3983 02 647802
Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AMOROSO
CAD/DGCS/DECAM

CORREIOS
fone: 426-1567
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Brasilia-DF., 31 de margo de 2005
A

Contrato Nr. 11346/02

Abaixo memoria de calculo referente ao Faturamento do Més de Margo/2005
referente a pro-rata de 01/03/05 a 06/03/05

Férmula da Memoria de Caleunlo

| Vir uniwano / Mes comercial A Quantidade X vIas Lorrigos go aceite J
lltem{ Equipamento | Data da Fn"ﬂg_e P in dn anaite | Ve Unit, ' Més Comer.‘k Qtde LDias Cor. { VIr total |
01 M E“"‘““‘ 1_ oo ﬁ ! oY | L v | o Yy
l 1 | [ | H
1 ‘ 604,71
[ Valor total a faturar referente aos servigos de manutengdo do més de margo/05 R$ I 604,71 I

Genival Bonfim de Medeiros
Novadata Sistemas e Computadores S/A
Administragdo e Controle de contratos

Gmedeiros@novadata ‘com.br

wiasima - i

Tel.: 61 - 486-9923
61 - 486-9900
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F nda Mauricia e Sjlva

£ air
Para: Wima Saiyuenu ue Aineda
Enviado em: quarta-feira, 9 de marco de 2005 10:05
Assunto:

“tre  ledinfo ne pedido ERP
Sua mensagem

Para: Wilma Qalaneirn de Almeida
Assunto: inf p
Enviada em:  9/3/2005 10:05

foi entregue aos seguintes destinatarios:

Wilma Salgueiro de Almeida em 9/3/2005 10:05
















































































































































tifiiu. 10 : R-—1taridade do rGTS - CRF

inscricao: 51754240/0016-07
Razao Social: NOVADATA SISTEMAS E COMPUTADORES S A

Nome Fantasia: NOVADATA

Endereco: LOC KM 3,5 RODOVIA ILHEUS URUCUCA S/N DISTRITO INDUSTRIAL / ILHEUS / ILHEUS / BA / 45650-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

N :sente Certificado n&o servira de prova contra cobranca ce auaisauer debitos referentes a contribuicdes
2/0u encargos devidos, decorrentes gas oprigacoes com o FGTS.

Validade: 05/08/2004 a 3/09/2004

Ce [ _ioN '0: 2004080515274909135605

Informa_ ' obtida em 09/08/2004, as 13:16.

A util ) deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade no

B

site« Caixa: www.caixa.gov.br

R v OFICIC DE NODTAS R T/ £ PROTESTOS - DF
AUTENTICO PamA 03 CTEvIDOS EFEITOS -
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“EMIVAL MOREIR S T o\ L IRR -
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ELEL s e

https://webp.caixa.gov.br/cidadao/ Cri’Crf/F ge CFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatric—o vsov i v voiven v







1 ia)

Maria o da Silva
SMME/GETEC/DR/AL.
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De: Ale |
se A
Francisco
Pedido nc .

Caro Francisco
Boa Tarde
Estou enviando-lhe o numero dos pedidos das notas fiscais da Positivo:

Nota fiscal: 4477
Pedido - 3217 O2
Valor R$ 6.097.,59

Nota fiscal: 4461
Pedidn - 3218 O2
Valor .., 1.425,21

1 abrago

A v deJi 1s Mor
Tec Adm Junior
DGCS/DECAM

Controle: Destinatario Ler
Francisco Petronio Viana de Araujo Lida: 4/2/2005 16:24





















































































De: JSIS/IGETEC/DR/AN R 1¢ 1124

Ao: V/DR/BSB
S JIAM-RR {04
Assunto: GERACAO DE N° DE PEDIDO NO ERP oo O

Manaus (AM) 08 de Setembro de 2004.

Info...._ s os dados referentes a NF's 004190 e 004204 do contrato 11.346/02, da em-
presa POSITIVO INFORMATICA LTDA. E solicitamos o numero do pedido para que pos-
samos fazer o encaminhamento da mesma para pagamento. Os dados séo os seguintes:

CONTRATO - 11346/02 )
NOME DA EMPRESA >OSITIVO INFORMATICA LTDA

VALOR DO PEDIDO —-R$1.425,21

NF — 004204

DATA DA ENTREGA -06/09/2004

DATA DA ACEITACAO/ATESTO ~ 08/09/2004

V£ DO -R$6.097,59

NF — 004190

DATA DA ENTREGA -06/09/2004

DATA DA ACEITACAO/ATESTO — 08/09/2004

Atenciosamente,

AL /
= _PON COELHO BASTOS
CH.SEAS/SUSIS/GETEC/DR/AM-RR




































































































































































































































































































F o

Para:

Assunto:

~h-

Sérgio Antonio Perfeito
Informa n? pedido ERP

Prioridade: Alta

Sérgio,

Pagina | de |

Estamos informando o numero do pedido gerado pelo sistema ERP, conforme a
tabela abaixo, para as devidas providéncias:

N.¢ DO TIPO DE
CONTRATO EMPRESA N.2 FATURA | VALOR (R$) | PEDIDO NO P

oo F=7IDO
11.346/2002 | CONSORCIO ALPHA 2851 101.95 13807 02

Solicitamos Confirmar recebimento.

Fernanda Mauricia
Administrador Junior
DGCS/DECAM

Tel-

2795



Fafnanda Manrjeja e Silyg

[ Sérgio Antonio Perfeito

Para: Fernanda Mauricia e Silva

‘Enviade n: quinta-feira, 7 de abril de 2005 11:13
Assunto: Lida: Informa n® pedido ERP

.

Sua mensagem
Para: Sérgio Antonio Perfeito
Assunto: Informa n© pedido ERP
Enviada em:  7/4/2005 10:11

foi lida em 7/4/2005 11:13.















~

anda Mauricia e Sily _

.

Jra:

Enviado em:

Assunto:

Sua mensagem

Para:
Assunto:

Enviada em:

1

Hugo Daniel Paiva Santos
guarta-feira, 13 de abril de 2005 15:52
Entregue:informa n? pedidc 3P

Hugo Daniel Paiva Santos
informa n% pedido ERP
13/4/2005 15:51

foi entregue aos sequintes destinatarios:

Hugo Daniel Paiva Santos em 13/4/2005 15:52



.
.

, «rnanda Mauricia e w.lva

f.
rara: Feinanua mauricia ¢ onva
Enviado em: quarta-feira, 13 de abril de 2005 16:06
A o:

Lida: informa n® pedidot 2

Suz  nsagem

Para: Huao Daniel Paiva Santos
Assunto: i ma n° pedido ERP
Enviada em: 13/4/2005 15:51

foi lida em 13/4/2005 16:06.






De: System Administrator

Para: Julio Artur Lustosa Passos
Enviado em: quinta-feira, 7 de abril de 2005 11:(
Assunto: Delivered:INFORMA N2F [ ERP

Sua mensagem
Para: Julio Artur Lustosa Passos
Assunto: INFORMA N© PEDIDO ERP
Enviada em:  7/4/2005 11:02

foi entregue aos sequintes destinatarios:

Jllio Artur Lustosa Passos em 7/4/2005 11:02



ido em:
nto:

Sua mensagem

Para:
Assunto:
Enviada em:

Julio Artur Lustosa ;08
Fernanda Mauricia e Silva
quinta-feira, 7 abril¢ 2005 14:33
Lic  INFORMA N° PEDIDO 3P

Julio Artur Lustosa Passos
INFORMA N° PEDIDO ERP
7/4/2005 11:02

foi lida em 7/4/2005 11:15.
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Cascia Moreno Biselli

De: Cascia Moreno Biselli
Enviado em: quarta-feira, 6 de abril de 2005 09:23
I

De: Dalvilene Rosa de Alcantara

Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2005 09:21
Para: Hugo Daniel Paiva Santos

Cc: Julio Artur Lustosa Passos; Cascia Moreno Biselli
Assunto: RES: Geraracdo de pedido Novadata.

Huge. bom dia!
Estou enviando sua solicitacao para a Cascia - ramal 2795, pois ela é a geslora desse contrato. certo?

e
19

Dalvilene

De: Hugo Daniel Paiva Santos

Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2005 09:09
Para: Dalvilene Rosa de Alcantara

Cc: Julio Artur Lustosa Passos

A: nto: Geraragao de pedido Novadata.

Solicitamos a geracao dos pedidos referente as notas fiscais conform.. dados abaixo :

NF n® 2854 e 2865

Empresa: Novadata S/A

CTon® 11346/02

Valor: R$ 684,20 € 2.258,53( ult  »re  ente a manutencio do Sist. Bco. Postal)
Vencimento: © ~ 04/2005

Grato .

Hut B Pai San
Mat.8.012.170-5
SEAS/GESIT/DR/BSE

Tel:214 5520 Fax:214 551

Chaue agui com o botdo direito do mouse para baixar imagens. Para ajudar a proteger sua privacidade. o Outlook impediu o dov
Upgrade Your Email - Click here!




























Curnli NAmAn Dt\"l\qno ROtta

De: Sueli Gomes Policeno Rotta

Enviado em: quarta-feira, 9 de margo de 2005 09:38
Para: Julio Artur Lustosa Passos

Cc: Isaias Lerback

Assunto: Informa numero de pedido gerados no ERP

Estamos informando os nimeros dos pedidos gerados pelo sistema EF.. , conforme a tabela
abaixo, para as devidas providéncias.

rCOL ..l1ATO EA.. .3ESA N.2 FATURA | VALOR (R$) | N.2 DO PEDIDO NO ERP I"g[())lgoE
11.346/2002 | CONSOHUIU ALPHA UuUZE 1B B ;—1-.292,67 6465 02
11.346/2002 | CONSORCIO ALPHA 0002829 684,20 6464 02

¢ ~-jlitamos confirmar o recebimento.
. ....IcCiosamente,
Sueli Rotta

CSG/DGCS/DECAM
Fone: (61) 426-2597





















Pé¢_aldel

Alessandro de . _3us Moreira

De: Alessandro de Jesus Moreira
Enviado em: g ta-feira, 2 de fevereiro de 2005 10:06

Para: Julio Artur Lustosa Passos
Assi o: info 1nt o de pedidos
Controle: inatario Ler

Jdlio Artur Lustosa Passos Lida: 2/2/2005 12:28

Caro Julio
Bom dia

Encaminhamos numeros dos pedidos gerados referentes ao contrato 11346/02 conforme relacionado abaixo:

Empresa - Novadata

NF - 2785

Numero do pedido - 5998 02
Valor - R$ 11.292,67

NF - 270,
Numern do pedido - 5999 O2
Valor - .., 684,20

um abrago

Alessandro de Jesus Moreira
Tec Adm Junior - DGCS/DECAM
(61) 426-1567















"*~An

1 - 0
Sérgio Antonio Perfeito
quarta-feira, 29 «  dezembro de 2004 15:09

Fernanda Villela Amoroso
RES: Pedido Contrato 11346/2002

er - 1284-PV em 29-12-04

fillela Amoroso

|uarta-feira, 29 de dezembro de 2004 14:29
1tonio Perfeito

o Contrato 11346/2002

@

amigo
110259 O2 para a nf 004429

Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AMOROSO
C~7/ T 7T OECAM
C C

fone: 4z0-1567
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wrtificado de ilaridade do FGTS - CRF
Inscrigao: 81243735/0002-29
Razao Social: POSITIVO INFORMATICA LTDA.
wdereco: R SENADOR ACCIOLY FILHO 1021 / CIC / CURITIBA / PR / 81310-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 28/07/2004 a 26/08/2004

Certificacao Numero: 2004072810434662879201

Informacgdo obtida em 04/08/2004, as 17:44.

\ utilizagdo deste C:. ificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a verificagdo de
wutenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/cidadao/C . 'Crf/FgeCFSImprimirPapel asp?V/.w oss












Ao: DECAM

Cl/ &£7.8/C 3IT/DR/BSB - 107/2004

Ref.: _./ADM/GPGEM/744/2004

Assunto: Pagamento de Contratos Centralizados .

Brasilia, 10 de Setembro de 2004.

Encaminhamos para geracdo de pedido no ERP copias das Notas Fiscais

relacionadas abaixo, devidamente atestadas, conforme instrugdes da Cl referenciada.

‘ Empresa Dt.Recebimento | N.Fiscal n°| Valor Contrato n°
INUvaudla A 09/09/04 0002600 11.292,67 | 11.346/02
Novadata .. A 09/09/04 POY2611 684,20 | 12.688/04

1
|

Ateféio/g;t\n>nte

Mario’ An I&) Cherin
/GESIT/ R/B‘

c/anexo:ONf

Recebi em: / /

Ass:

D,

=5
b —
=
Fad
el
el <
= BN

Misséao
"Facilitar as relagdes pessoais e empresariais mediante a oferta de servicos ¢
correios com ética, competitividade, lucratividade e responsabilidade social’











































leaiae | arhanl

De: Julio Artur Lustosa Passos

Enviado em: sexta- a, 8 de outubro de 2004 11:41
Para: Isaias Lerback

: into: RI a ido _ » rcio Alpha

Ok - grato pela atencéo.att: Julio Artur.

ve Isdids Lervack

Enviada em: sexta-feira, 8 de outubro de 2004 10:09
Para: Julio Artur Lustosa Passos

Assunto: RES: Geracdo de Pedido Consdrcio Alpha

Julio. encaminho os nit  3ros dos pedidos para que essa Regional tome as providéncias necessarias para efetuar os
respecti pagamentos.

NF 2642 - R§ 684,20 - pedido 4450 02
NF 2631 - R$ 11.292,67 - pedido 4449 02

imento: 15/10/2004.

Favor confirmar o recebimento.
Grato.
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Suz ag
Para: Maria Auxiliadora Magalhdes
Cc: Cascia Moreno Biselli
Assunto: INFORMA NO PEDIDO ERP

Enviada em:  6/4/2005 15:46

foi lida em 7/4/2005 08:06.



. dra:

Assunto:

Prioridade:

Pagina | de 1

.Jauri /a

da Mauricia e Silva

_ fe 7 de abril de ._J05 09:44
Maria Auxiliadora Magalhaes
informa n® pedido ERP

Alta

Maria Auxiliadora,

Estamos informando o numero do pedido gerado pelo sistema ERP, conforme a tabela abaixo.
para as devidas providéncias:

N.f-D

0 TIPO DE
Corerrnnd IPRESA N.2FATURA | VALOR (R$) PEDEIDO NO PEDIDO
11.346/2002 | Consdrcio Alpha 4535 3.592,22 4377 02

Solicito confirmar recebimento.

Fernanda Mauricia
Administrador Junior
DGCS/DECAM
TEL-426-2795

7147008




R
-

. <rnanda Maunriciae lva
.

De:

Para-

ASSUNMO: Liud.

Sua mensagem
Para: Maria Auxiliadora Magalhdes
Assunto:
Enviada em:  7/4/2005 09:54

foi lida em 7/4/2005 11:38.































































































































































De:

Para-

Sua mensagem
Para: Julio Cesar Ramos
Assunto: informa n® pedido ERP
Enviada em: 11/3/2005 16:47

for hda em 11/3/2005 17:25.




De: Administrador do sistema

Para: Julio Cesar Ramos

Envias sexta-feira, 11 de margo de 2005 16:48
Assunto: Entregue:informa n® pedido ERP

Sua mensagem
Para: Julio Cesar Ramos
Assunto: informa n° pedido ERP
Enviadaem:  11/3/2005 16:47

foi entregue aos seguintes destinatarios:

Julio Cesar Ramos em 11/3/2005 16:47







Ln Rotta

Ac

- Ju
[ m:
i
S mensagem

Para: Julio Cesar Ramos

Cc: Isaias Lerback

Assunto: Informa numero de pedido gerados no ERP

Enviada em:  3/3/2005 17:46
foi entregue aos seguintes destinatarios:

Julio Cesar Ramos em 3/3/2005 17:46









- <
v

Ales:  dro de Jesus Moreira

Enviado em: sexta-teira, 4 de fevereiro de 2005 16:. .
Para: -Injfjo Ceser R=2mos

Assunto: . 2didonc ...

Caro Julio

Boa Tarde

Estou enviando-lhe o numero dos pedidos das notas fiscais da Positivo:

Nota fiscal: 4479
Pedido - 5888 O2
Valor R$ 8.171.09

ota fiscal: 4463
~4ido - 5891 O2
or R$ 827,67

Um abrago

Alessandro de Jesus Moreira
. 2¢ Adm Junior
DGCS/DECAM

Controle: Destinatario
Julio Cesar Ramos

Ler
Lida: 4/2/2005 16:29















[e: Fernanda Villela Amoroso

Enviaclo em: terca-feira, 11 de ianeiro de 2005 16:14
Fara: Ju Cesar ;

Foatarde

E'stou encaminhando os pedidos gerados para o Consoércio Alpha

MF VALOR PEDIDO

(04430 827,67 5514 02

004416 8.171,09 5515 02

Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AN. _ R0SO
CSC/DGCS/DECAM

CORREIOS
fone: 426-1567








































































Vo 03999

\f*.l(l') DI e VICOS

1 [ALE O
visamean o _F {
MENTO. EM 33 /039 /2004 -
Nc_ i Alaerte Wanderley P. da Cunha
Cargo: Analista de Sistemas
Matricula: 8.277.671-7
Lotagdo: SMO/GE’['}EC-R%

Assinatura: | . ‘7* o R I
STOdo Tomador__ ]~ .































VF 00 L/()éi

ATESTO

B PRESTACAO DL SERVICOS
[] T ~EBIMENTO DE MATERIALE O
VALQOR COBRADO NESTE 1DOC1-

Nome; .* " crte wanaeniey P. da Cunha
Cargo: Analista de Sistemas

Matricula: 8.277.671-7
Lotagdo: SN 'CT 7 TS { /
‘A . . L 4 B . . . .

i) RN A2 @0 004 (o







W+ p0HD"

PRESTACAQ DE SERVICOS
1 RECEBIMENTO DE MATERIALE O
VAL ™ COBRADO NESTE DOCU-
MEN1Q. EM 7« 247 2004
Nome: Alagrte 2 da Cunha
Cargo: Analista de Sistemas
Matricula’ 8.277.671-,
Lotagdo: SMO/G
Assmatura: ___/ /
STO do Tomador:_ __~











































T Aair
rara: Cello AIVES ue viourd
Enviado em: { a, 7 abri
A | Info
Sua mensagem
Para: Celin Alves de Moura
Assunto: Inf n® pedido ERO- Con > 11.346/2002

Enviada em:  7/4/2005 10:33
foi entregue aos seguintes destinatarios:

Celio Alves de Moura em 7/4/2005 10:33

2005 10:33

f

'O- Contrato 11.346/20C"


















De: Administrador do sistema

do em:
Assunto:

Sua mensagem
Para: Celio Alves de Moura
Assunto: informa n® pedido gerado pelo ERP
Enviada em:  9/3/2005 10:12

foi entregue aos seguintes destinatarios:

Celio Alves de Moura em 9/3/2005 10:12

10:13
lo



A

De:

Moreira

T

naldel

Alessandro de Jesus Moreira

wiadoem: q ta- a, . defevereiro:

Para:
Assunto:

Controle:

Caro Celio

Bom dia

o Alves de Mot
Informa numero de pedidos cotra

Destinatario Ler

Celio Alves de Moura Lida: 2/2/2005 14:03

10:

11346/02

Encaminhamos numeros dos pedidos gerados referentes ac contrato 11346/02 conforme relacionado abaixo:

Empresa - Novadata

NF - 2787

Numero do pedido - 12042 02
Valor - R$ 12.579,76

NF - 2798

Numero do pedido - 12043 02
Valor - R$ 5.509,19

abraco

Alessandro de Jesus Moreira
Tec Adm Junior - DGCS/DECAM

(61) 426-1567















{ [enavrnanda VVillala Amnrnqo

[)e: Earnanda \Villala Amnrogn
W n: C 5 N
[ara:
f.ssunto: e - , ha
Frioriclade: Alta
toa tarde Célio

E:stou encaminhando os pedidos ger=dos c¢  relagao ao contrato 11346/2002 - Alpha
MNF VALOR PL_.DO

(1002744 12.579,76 11405 02

0002755 5.509,19 11406 O2

Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AMOROSO
CSrmnrremenaM

fone: 426-1567
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De: Isaias Lerback

Enviado ¢ nilinta-feira, 9 de dezembro de 2004 08:47
Para: _ 2lio Alves de Moura
i B ENC: Solicita Gt y de Pedido - NO\  DATA

Célio, segue o numero do pedido referente a nota fiscal 2716.

O numero  pedido é: 9830 02.

E s6 gerar o voucher e enviar para pagamento cujo o vencimento é dia 15/12/2004.
Favor confirmar o recebimento dos pedidos, haja vista que nao enviaremos ClI.
Qualquer duvida € s6 nos informar.

Grato.
Isaias
ve: Isaias Lerback
Enviada em: segunda-feira, 6 de dezembro de 2004 08:27
Para: Celio Alves de Moura
into: RES: Solicita Geragado de Pedido - NOVADATA

0. geramos apenas o pedido para a nota fiscal n° 2727, pois, o contato esta com saldo orgamentario insuficiente.
Estamos solucionando e tdo logo o problema seja solucionado iremos informar o n° do pedido da nota fiscal 2716.
O namero do pedido gerado para a Fatura n.2 2727 - Valor: 5.509,19 - € 9333 02 - Vencimento: 15/12/04.
Favor providenciar o pagamento dessa nota.
Qualquer duvida é s6 nos informar.

Grato.
Isaias
De: Lelio Alves de Moura
adz sexta-feira, 3 de dezembro de 2004 16:33
Para: Isaias Lerback
Assunto: Solicita Geragdo de Pedido - NOVADATA
Prioridade: Alta
Caro ISAIAS,
Boa tarde,

citamos, por gentileza, a geragio de pedidos para as faturas abaixo relacionadas.

e : NOVADATA
Fatura n.2 2716 - Valor: 12.579,76 - Vencimento: 15/12/04 - ref. Contrato n.? 11.346/02
Fatura n.2 2727 - Valor: 5.509,19 - Vencimento: 15/12/04 - ref. Contrato n.? 11.346/02
Estamos fazendo esta solicitacéo via e-mail por ser mais rapido o encaminhamento/resposta. Caso seja
imprescindivel a solicitagdo via Cl como recomenda a GPGEM, peco informar-nos.
Grato pela atencao e ajuda
Célio

celio.alves @ correios.com.br
SA/GEREN-DR/GT - fones (62) 226.2020 ou 226.2027
























Y C/L SAM Protocolo

Ao: GEREN/DR/GT
Cl/ ~~7/DGCS/DECAM - 3951/2004

Ref.: CI/GETEC/DR/GT — 1735/2004

Assunto Informa numero de pedido gerados no ERP

Brasilia, 1.9 de outubro de 2004

Em resposta a sua Cl de referéncia, informamos que encaminhamos o0 numero do
pedido pelo sistema ERP para o Contrato n2 11.346/2002, através da
Cl/GCM/DGEC, oECAM — 3636/2004, de 09/09/2004, cOpia em anexo.

A__ _ se..2nte,

/.
m\l“’aﬁmm

Chefe do Departamento de ng&g@tagéo e Administragao

i
of”“w R

a0 PP o 4oV
il

Anexo: copias da (

r LLETROMNILAS

FVA
01
W CADGCS\CSC\WContrato 11346 Consdrcio ALPHA\ERPACI-3951- GT pedido.doc




















































































































































































